
 26.7.2011 1 

 

    
 

LASSILA & TIKANOJA OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1.1.–30.6. 2011  

• Vuoden toisen neljänneksen liikevaihto 162,2 miljoo naa euroa (149,0 milj. e); liikevoitto 8,9 
miljoonaa euroa (8,8 milj. e); operatiivisen toimin nan liikevoitto 9,7 miljoonaa euroa (11,8 milj. e);  
osakekohtainen tulos 0,19 euroa (0,14 e) 

• Tammi-kesäkuun liikevaihto 321,7 miljoonaa euroa (3 02,9 milj. e); liikevoitto 15,3 miljoonaa euroa 
(15,4 milj. e); operatiivisen toiminnan liikevoitto  16,5 miljoonaa euroa (19,6 milj. e); 
osakekohtainen tulos 0,29 euroa (0,25 e) 

• Koko vuoden liikevaihto kasvaa hieman vuodesta 2010  ja operatiivisen toiminnan liikevoiton 
arvioidaan olevan samaa tasoa kuin vuonna 2010.  

 
 
KONSERNIN LIIKEVAIHTO JA TULOS  
 
Toinen neljännes 
Lassila & Tikanojan vuoden toisen neljänneksen liikevaihto oli 162,2 miljoonaa euroa (149,0 milj. e) ja se 
kasvoi 8,8 %. Liikevoitto oli 8,9 miljoonaa euroa (8,8 milj. e), mikä on 5,5 % (5,9 %) liikevaihdosta. 
Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 9,7 miljoonaa euroa (11,8 milj. e). Osakekohtainen tulos oli 0,19 euroa 
(0,14 e). 
 
Liikevaihto kasvoi vertailukaudesta kaikilla toimialoilla Uusiutuvia energialähteitä lukuun ottamatta. Puolet 
kasvusta oli orgaanista. Ympäristöpalveluiden kysyntä lisääntyi ja Kiinteistönhoidon työkanta pysyi hyvänä. 
 
Kannattavuus heikkeni vertailukaudesta, koska jätteen loppusijoituskustannukset nousivat tilapäisesti ja 
liikennepolttoaineiden hintataso kohosi. Yhteisyritys L&T Recoilin laitoksen ylimääräinen huoltoseisokki 
rasitti kannattavuutta. Toisella vuosineljänneksellä toteutettiin kolme suurempaa yrityskauppaa, joista 
aiheutui integraatiokustannuksia. Organisaation uudelleenjärjestelyistä kirjattiin yhteensä 0,8 miljoonan 
euron kertaluonteinen kulu.  
 
Neljänneksen tuloveroastetta laski purkutappioiden poistojen verovähennysoikeudesta saatu hallinto-
oikeuden päätös, jonka myötä laskennallista verovelkaa tuloutettiin 1,6 miljoonaa euroa. Osakekohtainen 
tulos parani sen takia 0,04 euroa/osake. 
 
Tammi–kesäkuu 
Lassila & Tikanojan tammi–kesäkuun liikevaihto oli 321,7 miljoonaa euroa (302,9 milj. e) ja se kasvoi 6,2 %. 
Liikevoitto oli 15,3 miljoonaa euroa (15,4 milj. e), mikä on 4,8 % (5,1 %) liikevaihdosta. Operatiivisen 
toiminnan liikevoitto oli 16,5 miljoonaa euroa (19,6 milj. e). Osakekohtainen tulos oli 0,29 euroa (0,25 e). 
 
Liikevaihto kasvoi Ympäristöpalveluiden kysynnän kohentumisen, Kiinteistönhoidon hyvän työkannan ja 
toisella neljänneksellä tehtyjen yritysostojen ansiosta. Alkuvuonna kasvusta yli puolet oli orgaanista. 
Puupohjaisten polttoaineiden myynti sitä vastoin jäi vertailukaudesta sähköntuotantotuessa ensimmäisellä 
neljänneksellä olleen keskeytyksen ja tiukan kilpailutilanteen vuoksi. 
 
Alkuvuonna kannattavuutta heikensivät kohonneet palkka-, alihankinta- ja dieselpolttoainekustannukset. 
Toisen neljänneksen tulosta rasitti lisäksi jätteen loppusijoituskustannusten tilapäinen kohoaminen ja 
yritysostojen integrointi. 
 
Vertailukaudella kirjattiin pellettiliiketoiminnan lopettamisesta 3,0 miljoonan euron kertaluonteinen kulu. 
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Avainlukuja 

 4-6/
2011

4-6/
2010

Muuto s 
%

1-6/
2011

1-6/
2010

Muutos 
%

1-12/
2010

Liikevaihto, milj. € 162,2 149,0 8,8 321,7 302,9 6,2 598,2
Operatiivisen toiminnan liikevoitto, milj. € * 9,7 11,8 -17,5 16,5 19,6 -15,9 45,5
Liikevoitto, milj. €  8,9 8,8 1,2 15,3 15,4 -0,4 40,2
Liikevoittoprosentti  5,5 5,9 4,8 5,1 6,7
Voitto ennen veroja, milj. €  7,7 7,8 -1,8 13,1 13,4 -2,4 36,0
Osakekohtainen tulos, € 0,19 0,14 35,7 0,29 0,25 16,0 0,68
EVA, milj. €  1,9 1,2 58,3 1,7 0,1 10,1
* Erittely toimialakatsausten jälkeen 
 
 
LIIKEVAIHTO JA LIIKEVOITTO TOIMIALOITTAIN  

Ympäristöpalvelut  
 
Toinen neljännes 
Ympäristöpalveluiden vuoden toisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 10,5 % ja oli 83,5 miljoonaa euroa 
(75,6 milj. e). Liikevoitto oli 9,2 miljoonaa euroa (10,1 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 9,2 
miljoonaa euroa (10,1 milj. e). 
 
Toimialan kasvu oli pääosin orgaanista. Erityisesti jätehuolto ja prosessipuhdistus kasvattivat liikevaihtoa 
kasvaneiden jätevolyymien ja huoltoseisokkitöiden ansiosta. Myös uusioraaka-aineiden volyymit kasvoivat 
vertailukaudesta ja hintataso pysyi hyvänä. Neljänneksen aikana toteutettu Papros Oy:n yritysosto vahvisti 
toimialan asemaa uusiokuitumarkkinoilla.  
 
Toimialan kannattavuutta rasittivat jätteiden kuljetus- ja loppusijoituskustannusten nousu sekä yhteisyritys 
L&T Recoilin laitoksen ylimääräinen huoltoseisokki. Kesäkuussa toteutettu katalyytin vaihdosta johtunut 
seisokki pitkittyi ja piti tuotannon pysähtyneenä lähes kuukauden, minkä vuoksi yhteisyrityksen tulos oli 
selvästi negatiivinen. Laitoksen teknistä toimivuutta parannetaan uudelleen toisen huoltoseisokin 
yhteydessä syyskuussa. 
 
Ympäristöpalveluiden ulkomaantoiminnan liikevaihto pysyi samalla tasolla, mutta kannattavuus heikkeni 
hieman vertailukaudesta. 
 
Neljänneksen aikana solmittiin useita laajoja kokonaispalvelusopimuksia vähittäiskauppaketjujen kanssa. 
Markkinoille lanseerattiin onnistuneesti myös uusi Managreen-palvelumalli, jolla asiakkaille voidaan tarjota 
ympäristönhuollon kokonaissopimusten ja niihin liittyvien verkostokumppaneiden hallinnointia. 
 
Tammi–kesäkuu 
Ympäristöpalveluiden tammi–kesäkuun liikevaihto kasvoi 11,2 % ja oli 156,0 miljoonaa euroa (140,2 milj. e). 
Liikevoitto oli 13,4 miljoonaa euroa (14,5 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 13,4 miljoonaa euroa 
(14,9 milj. e). 
 
Toimialan liikevaihto kasvoi vertailukaudesta pääosin orgaanisesti jätevolyymien kasvun ja teollisuuden 
puhtaanapitopalveluiden hyvän kysynnän ansiosta. Uusioraaka-aineiden (kuidut, muovit, metallit) kysyntä, 
volyymit ja hintataso nousivat selvästi vertailukaudesta. 
 
Kannattavuutta rasittivat kierrätyslaitosten suunniteltua alhaisemmat käyntiasteet ja jätteen 
loppusijoituskustannusten tilapäinen nousu. Tulosta heikensivät myös dieselpolttoaineiden voimakas 
hinnannousu sekä kohonneet tuotantokustannukset. Prosessipuhdistuspalveluiden sopeuttaminen 
kysynnän vaihteluihin oli haasteellista vuoden alkupuolella, mutta laajat seisokkityöt touko–kesäkuussa 
onnistuivat suunnitellusti. 
 
Yhteisyritys L&T Recoilin liikevaihto kasvoi ja regenerointilaitoksen käyntiaste nousi vuoden alkupuolella, 
mutta tuotantovarmuus ja perusöljyn saanto eivät nousseet vielä tyydyttävälle tasolle. Ylimääräinen 
huoltoseisokki toisella neljänneksellä painoi tuloksen negatiiviseksi alkuvuonna. 
 
Toimialan ulkomaantoiminnan liikevaihto ja tulos heikkenivät hieman vertailukaudesta.  
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Siivous- ja käyttäjäpalvelut  
 
Toinen neljännes 
Siivous- ja käyttäjäpalveluiden vuoden toisen neljänneksen liikevaihto oli 40,8 miljoonaa euroa (35,7 milj. e). 
Kasvua oli 14,2 %. Liikevoitto oli 1,0 miljoonaa euroa (2,2 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 1,2 
miljoonaa euroa (2,2 milj. e). 
 
Kotimaan toiminnan liikevaihto kasvoi vertailukaudesta pääosin yritysostojen (Hansalaiset) ansiosta. 
Tilausmyynti sujui odotetusti. Kannattavuus heikkeni vertailukaudesta yleisen kustannustason nousun ja 
yritysostoista aiheutuneiden integraatiokustannusten vuoksi. Kohonneiden kustannusten vuoksi toimialalla 
toteutetaan hinnankorotuksia toisella vuosipuoliskolla.  
 
Ulkomaantoiminnan liikevaihto kasvoi Ruotsissa tehdyn yritysoston (Östgöta Städ) ansiosta. Liikevoittoa 
heikensi Ruotsin-toiminnassa kirjattu 0,2 miljoonan euron kertaluonteinen uudelleenjärjestelykulu. 
 
Tammi–kesäkuu  
Siivous- ja käyttäjäpalveluiden tammi–kesäkuun liikevaihto oli 75,6 miljoonaa euroa (70,4 milj. e). Kasvua oli 
7,5 %. Liikevoitto oli 2,5 miljoonaa euroa (3,3 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 2,7 miljoonaa 
euroa (3,4 milj. e). 
 
Liikevaihto kasvoi alkuvuonna pääosin toisella neljänneksellä tehtyjen yritysostojen ansiosta. Ruotsissa 
uusmyynti jatkui hyvänä koko alkuvuoden. Tilausmyynti ylsi tavoitteisiinsa. 
 
Uusien kohteiden aloituskustannukset ja yritysostoista aiheutuneet odotettua korkeammat 
integraatiokustannukset rasittivat toimialan kannattavuutta. Vertailukauden liikevoittoa heikensi 0,7 
miljoonan euron luottotappio Venäjän-toiminnassa. 
 
Kiinteistönhoito 
 
Toinen neljännes 
Kiinteistönhoidon vuoden toisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 9,9 % ja oli 30,9 miljoonaa euroa (28,1 milj. 
e). Liikevoitto oli 0,8 miljoonaa euroa (1,1 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 0,8 miljoonaa euroa 
(1,1 milj. e). 
 
Liikevaihto kasvoi edellisvuotisesta kaikissa palveluissa, erityisesti vahinkosaneerauksessa. Myös 
kiinteistöteknisten palveluiden työkanta säilyi edelleen hyvänä. Toimialan liikevoitto kuitenkin heikkeni 
vertailukaudesta tuotantokustannusten nousun takia. Kohonneiden kustannusten vuoksi toimialalla 
toteutetaan hinnankorotuksia toisella vuosipuoliskolla. 
 
Tammi–kesäkuu  
Kiinteistönhoidon tammi–kesäkuun liikevaihto kasvoi 7,5 % ja oli 69,8 miljoonaa euroa (64,9 milj. e). 
Liikevoitto oli 2,7 miljoonaa euroa (3,9 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 2,7 miljoonaa euroa (4,0 
milj. e). 
 
Toimialan liikevaihto kasvoi kiinteistöteknisten palveluiden kysynnän ja vahinkosaneeraustyökannan 
lisääntymisen takia.   
 
Toimialan liikevoitto pieneni vertailukaudesta tuotantokustannusten nousun ja kasvaneiden alihankinta- ja 
ylityökustannusten vuoksi. Tilaustöiden kannattavuus oli alkuvuonna heikompi kuin vuotta aiemmin. 
 
Uusiutuvat energialähteet 
 
Toinen neljännes 
Uusiutuvien energialähteiden (L&T Biowatti) vuoden toisen neljänneksen liikevaihto pieneni 20,6 % 9,6 
miljoonaan euroon (12,1 milj. e). Liiketappio oli 1,3 miljoonaa euroa (liiketappio 3,9 milj. e) ja operatiivisen 
toiminnan liiketappio oli 1,3 miljoonaa euroa (liiketappio 0,9 milj. e). 
 
Puupohjaisten polttoaineiden liikevaihto aleni vertailukaudesta kiristyneen kilpailutilanteen vuoksi. 
Kannattavuutta heikensivät myös kohonneet korjuu- ja logistiikkakustannukset.  
 
Neljänneksen aikana solmittiin useita uusia toimitussopimuksia tuleville lämmityskausille ja kiinteitä kuluja 
karsittiin organisaatiossa tehtyjen uudelleenjärjestelyjen avulla.  
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Vertailukauden liikevoittoa rasitti pellettiliiketoiminnan lopetuksesta kirjattu 3,0 miljoonan euron 
kertaluonteinen kulu. 
 
Tammi–kesäkuu 
Uusiutuvien energialähteiden (L&T Biowatti) tammi–kesäkuun liikevaihto pieneni 20,5 % 25,6 miljoonaan 
euroon (32,2 milj. e). Liiketappio oli 2,0 miljoonaa euroa (liiketappio 4,8 milj. e) ja operatiivisen toiminnan 
liiketappio oli 1,6 miljoonaa euroa (liiketappio 1,7 milj. e). 
 
Vuoden alkupuolella voimalaitosasiakkaat eivät saaneet metsähakkeella tuotetulle sähkölle tuotantotukea. 
Tuen keskeytyksen vuoksi useat voimalaitokset käyttivät tuotannossaan fossiilisia polttoaineita 
metsähakkeen sijasta.  
 
Toimialan kilpailukykyä parannetaan alkuvuonna aloitetulla tervehdyttämisohjelmalla, jolla vähennetään 
kiinteitä kustannuksia ja tehostetaan operatiivista toimintaa. 
 
 
OPERATIIVISEN TOIMINNAN LIIKEVOITON MUODOSTUMINEN  
 

Milj. € 
4-6/ 

2011 
4-6/ 

2010 
1-6/ 

2011 
1-6/ 

2010 
1-12/ 
2010 

      
Liikevoitto 8,9 8,8 15,3 15,4 40,2 
Kertaluonteiset erät:      
L&T Biowatin pellettiliiketoiminnan lopetus  3,0 0,1 3,0 3,4 
Moskovan siivousliiketoiminnan lopetus     0,4 
Uudelleenjärjestelykulut 0,8  1,1 1,2 1,5 
Operatiivisen toiminnan liikevoitto 9,7 11,8 16,5 19,6 45,5 
 
 
RAHOITUS  
 
Liiketoiminnan rahavirta oli 31,5 miljoonaa euroa (30,4 milj. e). Käyttöpääomaa vapautui 3,2 miljoonaa 
euroa (2,1 milj. e). 
  
Korollista vierasta pääomaa oli kauden lopussa 154,5 miljoonaa euroa (112,6 milj. e). Vertailukaudella 
yhteisyritys L&T Recoilin omaisuuserät esitettiin myytävänä olevina omaisuuserinä ja niihin liittyvinä 
velkoina, minkä vuoksi L&T Recoiliin liittyvä korollinen vieras pääoma, 20,9 miljoonaa euroa, ei sisältynyt 
vertailukauden vieraaseen pääomaan. Korolliset nettovelat olivat 144,0 miljoonaa euroa ja ne kasvoivat 31,7 
miljoonaa euroa vuoden alusta.  
 
Nettorahoituskulut olivat tammi–kesäkuussa 2,2 miljoonaa euroa (2,0 milj. e). Nettorahoituskulut olivat 0,7 % 
(0,7 %) liikevaihdosta. Pitkäaikaisia lainoja erääntyy loppuvuoden aikana yhteensä 13,1 miljoonaa euroa. 
Pitkäaikaisten lainojen keskikorko korkosuojaukset huomioituna laski 3,1 prosenttiin (3,3 %) yleisen 
korkotason noususta huolimatta. 
 
Omavaraisuusaste oli 42,0 % (43,8 %) ja gearing-prosentti 67,6 (47,5). Likvidit varat olivat kauden lopussa 
10,5 miljoonaa euroa (14,4 milj. e).  
 
50 miljoonan euron yritystodistusohjelmasta oli käytössä 23,5 miljoonaa euroa (4,0 milj. e). 15,0 miljoonan 
euron komittoitu limiitti oli vertailukauden tapaan käyttämättä. 
 
 
OSINKO  
 
17.3.2011 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti 0,55 euron osakekohtaisesta osingosta. Osinko, yhteensä 
21,3 miljoonaa euroa, maksettiin osakkeenomistajille 29.3.2011. 
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INVESTOINNIT  
 
Bruttoinvestoinnit olivat tammi-kesäkuussa 45,1 miljoonaa euroa (16,1 milj. e). Niistä noin puolet kohdistui 
yritysostoihin. 
 
Ensimmäisellä vuosineljänneksellä ostettiin Ympäristöpalveluihin Pentti Laurila Ky, Matti Hossi Ky:n 
liiketoiminta ja PPT Luttinen Oy:n liiketoiminta, Siivous- ja käyttäjäpalveluihin Kestosiivous Oy:n liiketoiminta 
ja Kiinteistönhoitoon KH-Kiinteistöhuolto Oy:n liiketoiminta.  
 
Toisella neljänneksellä Ympäristöpalveluihin ostettiin Papros Oy ja Full House Oy. Siivous- ja 
käyttäjäpalveluihin hankittiin Savon Kiinteistöhuolto- ja Siivouspalvelu Oy, Varkauden Kiinteistönhoito ja 
Siivouspalvelu Oy, Jo-Pe Huolto Oy, Östgöta Städ Ab ja WTS-Palvelut Oy. Siivous- ja käyttäjäpalveluihin 
sekä Kiinteistönhoitoon hankittiin Hansalaiset Oy -konserni tytäryhtiöineen. 
 
 
HENKILÖSTÖ  
 
Henkilöstömäärä oli tammi–kesäkuussa kokoaikaiseksi muutettuna keskimäärin 8.228 (7.522). Kauden 
lopussa Lassila & Tikanojan palveluksessa oli koko- ja osa-aikaisia yhteensä 10.389 (9.420) henkilöä. 
Heistä työskenteli Suomessa 8.198 (7.496) ja muissa maissa 2.191 (1.924) henkilöä.  
 
 
OSAKKEET JA OSAKEPÄÄOMA  
 
Vaihto ja kurssi  
Yhtiön osakkeen vaihto ilman omia osakkeita NASDAQ OMX Helsingissä tammi–kesäkuussa oli 5.205.262 
kappaletta, mikä on 13,4 % (8,8 %) ulkona olevien osakkeiden keskimääräisestä lukumäärästä. Vaihdon 
arvo oli 68,2 miljoonaa euroa (50,8 milj. e). Korkein hinta oli 15,18 euroa ja alin 11,75 euroa. Päätöskurssi 
oli 12,08 euroa. Yhtiöllä oli hallussaan kauden lopussa 63.305 omaa osaketta. Yhtiön osakekannan 
markkina-arvo ilman yhtiön hallussa olevia omia osakkeita oli kauden lopussa 467,9 miljoonaa euroa (511,3 
milj. e).  
 
Osakepääoma ja osakkeiden lukumäärä 
Yhtiön rekisteröity osakepääoma on 19.399.437 euroa ja ulkona olevien osakkeiden lukumäärä 38.735.569 
osaketta. Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä ilman yhtiön hallussa olevia osakkeita oli 38.736.835 
osaketta. 
 
Optio-ohjelma 2005  
Vuonna 2005 laskettiin liikkeelle 600.000 optio-oikeutta. Merkintäaika 2005A-optioilla päättyi 29.5.2009, 
2005B-optioilla 31.5.2010 ja 2005C-optioilla 31.5.2011. 
 
Optio-ohjelma 2008 
Vuonna 2008 laskettiin liikkeelle 230.000 optio-oikeutta. Kukin optio-oikeus oikeuttaa merkitsemään yhden 
Lassila & Tikanoja Oyj:n osakkeen. 168.000 optio-oikeutta on 33 avainhenkilön hallussa ja 62.000 optio-
oikeutta L&T Advance Oy:n hallussa. 
 
Osakkeen merkintähinta on 16,20 euroa. Merkintähintaa alennettiin 22.3.2011 alkaen 0,07 eurolla. 
Merkintähintaa alennetaan merkintähinnan määräytymisen jälkeen päätettävien ja ennen osakemerkintää 
jaettavien osakekohtaisten osinkojen määrällä, joka ylittää yhteensä 70 prosenttia sen tilikauden 
osakekohtaisesta voitosta, jolta osinkoja jaetaan. Merkintähinnan alennus tulee voimaan kyseisen 
osingonjaon täsmäytyspäivänä. Osakkeen merkintähinta on kuitenkin aina vähintään 0,01 euroa. 
Osakkeiden merkintäaika on 1.11.2010–31.5.2012. 
 
Yhtiön osakkeiden lukumäärä voi ulkona olevilla vuoden 2008 optio-oikeuksilla tehtävien merkintöjen 
seurauksena nousta enintään 168.000 uudella osakkeella, joiden osuus on 0,4 prosenttia tämänhetkisestä 
osakemäärästä. Kaupankäynti 2008-optio-oikeuksilla NASDAQ OMX Helsingissä alkoi 1.11.2010. 
 
Osakepohjainen kannustinohjelma 
Lassila & Tikanoja Oyj:n hallitus päätti 24.3.2009 osakepohjaisen kannustinohjelman käyttöönotosta. 
Ohjelmassa on kolme kalenterivuoden mittaista ansaintajaksoa, joista ensimmäinen alkoi 1.1.2009 ja 
viimeinen päättyy 31.12.2011. Palkkion määräytymisen perusteet päätetään vuosittain. Vuodelta 2011 
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maksettava palkkio perustuu konsernin EVA-tulokseen. Palkkio maksetaan osittain osakkeina ja osittain 
rahana. Rahana maksettava osuus kattaa palkkiosta aiheutuvat verot. Ohjelman piiriin kuuluu 23 henkilöä. 
 
Ohjelman perusteella voidaan luovuttaa yhteensä enintään 180.000 yhtiön osaketta, jotka hankitaan 
osakemarkkinoilta, joten kannustinohjelmalla ei ole osakkeen arvoa laimentavaa vaikutusta. 
 
Osakkeenomistajat  
Yhtiöllä oli kauden lopussa 9.498 (8.439) osakkeenomistajaa. Hallintarekisteröidyn omistuksen osuus oli 
12,2 % (10,3 %) osakekannasta. 
 
Hallituksen valtuutukset   
Lassila & Tikanoja Oyj:n 31.3.2010 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti hallituksen valtuuttamisesta yhtiön 
omien osakkeiden hankkimiseen yhtiön vapaalla omalla pääomalla ja näiden osakkeiden luovuttamiseen. 
Omat osakkeet hankitaan muutoin kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa osakkeiden 
hankintahetken markkinahintaan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä.  
 
Hallitus on valtuutettu hankkimaan ja luovuttamaan enintään 500.000 osaketta, joka on 1,3 % koko 
osakemäärästä. Hankintavaltuutus on voimassa 18 kuukautta ja luovutusvaltuutus neljä vuotta. Valtuutukset 
kumoavat vuoden 2009 varsinaisessa yhtiökokouksessa annetun omien osakkeiden hankkimisvaltuutuksen 
ja osakeantivaltuutuksen. 
 
Yhtiön hallituksella ei ole valtuutuksia vaihtovelkakirjan tai optio-oikeuksien liikkeelle laskemiseen. 
 
Omat osakkeet 
Lassila & Tikanoja Oyj:lle palautui 5.4.2011 vastikkeetta 2.547 yhtiön omaa osaketta yhtiön vuoden 2009 
osakepohjaisen kannustinjärjestelmän ehtojen perusteella. Yhtiön hallussa oli kauden lopussa 63.305 omaa 
osaketta, jotka edustavat 0,2 % kaikista osakkeista ja äänistä.  
 
 
YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET  
 
17.3.2011 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2010 ja myönsi 
vastuuvapauden yhtiön hallitukselle ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti, että tilikaudelta 2010 
maksetaan osinkoa hallituksen ehdotuksen mukaisesti 0,55 euroa osakkeelta, yhteensä 21,3 miljoonaa 
euroa. Osingonmaksupäiväksi päätettiin 29.3.2011.  
 
Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten lukumääräksi kuusi. Hallitukseen valittiin uudelleen seuraavan 
yhtiökokouksen loppuun saakka Heikki Bergholm, Eero Hautaniemi, Matti Kavetvuo, Hille Korhonen ja 
Miikka Maijala sekä uutena jäsenenä Sakari Lassila.  
 
Tilintarkastajaksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy, KHT-yhteisö.  
 
Yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotuksen, jonka mukaan ylikurssirahastoa alennetaan 50.672.564,52 
eurolla siirtämällä kaikki ylikurssirahastossa olevat varat sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. 
Tämän päätöksen rekisteröintiä ei tehty määräaikaan mennessä, minkä johdosta järjestelyä ei voida 
toimeenpanna. 
 
Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksistä on kerrottu tarkemmin pörssitiedotteella 17.3.2011. 
 
 
HALLITUS 
 
Lassila & Tikanoja Oyj:n hallituksen jäsenet ovat Heikki Bergholm, Eero Hautaniemi, Matti Kavetvuo, Hille 
Korhonen, Sakari Lassila ja Miikka Maijala. Yhtiökokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa 
hallitus valitsi puheenjohtajaksi Heikki Bergholmin ja varapuheenjohtajaksi Matti Kavetvuon.  
 
Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Eero Hautaniemi ja jäseniksi Sakari Lassila ja Miikka 
Maijala. Palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Heikki Bergholm ja jäseniksi Matti Kavetvuo ja 
Hille Korhonen. 
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MUUTOKSIA YHTIÖN JOHDOSSA 
 
Lassila & Tikanojan hallitus on nimittänyt Pekka Ojanpään yhtiön uudeksi toimitusjohtajaksi. Hän aloittaa 
toimitusjohtajana viimeistään 13.12.2011. Yhtiön väliaikaiseksi toimitusjohtajaksi 13.6. alkaen on nimitetty 
Lassila & Tikanojan talousjohtaja Ville Rantala. 
 
 
YHTEENVETO MUISTA AML 2:7:N MUKAISISTA PÖRSSITIEDOT TEISTA  
 
22.3.2011 yhtiö tiedotti, että KTM Ville Rantala on nimitetty L&T Biowatti Oy:n toimitusjohtajaksi ja 
Uusiutuvat energialähteet -toimialan toimialajohtajaksi 22.3.2011 alkaen. Rantala jatkaa edelleen myös 
Lassila & Tikanoja Oyj:n talousjohtajana. Rantala raportoi toimitusjohtaja Jari Sarjolle. L&T Biowatin 
nykyinen toimitusjohtaja Tomi Salo jää pois yhtiön palveluksesta. 
 
5.4.2011 yhtiö tiedotti, että Lassila & Tikanoja Oyj:lle on 5.4.2011 palautunut vastikkeetta 2.547 yhtiön omaa 
osaketta yhtiön vuoden 2009 osakepohjaisen kannustinjärjestelmän ehtojen perusteella. 
 
13.6.2011 yhtiö tiedotti, että Lassila & Tikanojan hallitus on nimittänyt Pekka Ojanpään yhtiön uudeksi 
toimitusjohtajaksi. Pekka Ojanpää toimii Kemiran Kunta ja teollisuus -segmentin johtajana. Aikaisemmin hän 
on toiminut Kemiran Erikoiskemikaali-yksikön johtajana ja tätä ennen useissa eri johtotehtävissä Nokiassa. 
Hän aloittaa Lassila & Tikanojan toimitusjohtajana viimeistään 13.12.2011.  
 
Hallitus ja aikaisempi toimitusjohtaja Jari Sarjo ovat yhteisesti sopineet, että Sarjo jättää tehtävänsä yhtiön 
toimitusjohtajana välittömästi. Yhtiön väliaikaiseksi toimitusjohtajaksi 13.6. alkaen on nimitetty Lassila & 
Tikanojan talousjohtaja Ville Rantala.  
 
 
LÄHIAIKOJEN EPÄVARMUUSTEKIJÖITÄ  
 
Yleinen talouden epävarmuus voi aiheuttaa merkittäviä hintamuutoksia Ympäristöpalveluiden uusioraaka-
ainemarkkinoilla. 
 
Toisella vuosineljänneksellä tehtyjen yrityskauppojen integraatioiden onnistuminen vaikuttaa loppuvuoden 
tulokseen. 
 
L&T Recoilin tuotanto ei ole vakiintunut, ja mikäli laitoksen tuotannossa ilmenee häiriöitä, sillä on 
negatiivinen vaikutus Ympäristöpalveluiden tulokseen. Lopputuotteen ja raaka-aineen hinnanmuutokset 
vaikuttavat merkittävästi L&T Recoilin tulokseen. 
 
Valtion uusiutuville polttoaineille kohdistamat tuet vaikuttavat positiivisesti puupohjaisten polttoaineiden 
kysyntään tulevaisuudessa, mutta niiden vaikutus näkyy viiveellä. Päästöoikeuden hintatason muutos 
vaikuttaa L&T Biowatin puupohjaisten polttoaineiden kilpailukykyyn. 
 
Lisätietoja L&T:n riskeistä ja riskienhallinnasta on esitetty vuosikertomuksessa hallituksen 
toimintakertomuksessa ja konsernitilinpäätöksessä. 
 
 
NÄKYMÄT LOPPUVUODELLE 
 
Ympäristöpalveluiden näkymät loppuvuodelle ovat pääosin vakaat. Toimialan kannattavuuteen vaikuttaa 
uusioraaka-aineiden hintakehitys ja L&T Recoilin laitoksen tuotantovarmuus syyskuussa pidettävän 
huoltoseisokin jälkeen. Toimialalla toteutetaan kustannusten nousuun perustuvia hinnankorotuksia. 
 
Siivous- ja käyttäjäpalveluiden sekä Kiinteistönhoidon markkinoiden arvioidaan kasvavan hitaasti. 
Toimialoilla toteutetaan kustannusten nousuun perustuvia hinnankorotuksia. 
 
L&T Biowatin puupolttoaineiden kysynnän arvioidaan vahvistuvan. Dynaaminen sähköntuotannon tuki 
puupolttoaineille astui voimaan heinäkuun alussa. 
 
Koko vuoden liikevaihto kasvaa hieman vuodesta 2010 ja operatiivisen toiminnan liikevoiton arvioidaan 
olevan samaa tasoa kuin vuonna 2010.  
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TILINPÄÄTÖSLYHENNELMÄ 1.1.–30.6.2011  
 
 
KONSERNITULOSLASKELMA 
 

1000 € 
4-6/

2011
4-6/

2010
1-6/

2011
1-6/

2010
1-12/
2010

      
Liikevaihto 162 186 149 014 321 660 302 916 598 193
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -146 068 -131 123 -292 726 -271 068 -531 066
Bruttokate 16 118 17 891 28 934 31 848 67 127
Liiketoiminnan muut tuotot 890 703 1 570 1 021 2 708
Myynnin ja markkinoinnin kulut -4 219 -3 470 -8 015 -6 939 -13 779
Hallinnon kulut -3 372 -2 888 -6 338 -5 943 -10 519
Liiketoiminnan muut kulut -557 -849 -827 -1 964 -2 686
Arvonalentuminen -2 632 -2 632 -2 632
Liikevoitto 8 860 8 755 15 324 15 391 40 219
Rahoitustuotot  341 310 640 648 1 053
Rahoituskulut -1 504 -1 227 -2 867 -2 618 -5 282
Voitto ennen veroja 7 697 7 838 13 097 13 421 35 990
Tuloverot  -421 -2 105 -1 825 -3 557 -9 786
Tilikauden voitto 7 276 5 733 11 272 9 864 26 204
 
Tilikauden voiton jakautuminen: 
Emoyhtiön omistajille 7 276 5 726 11 270 9 853 26 188
Määräysvallattomille omistajille 7 2 11 16

 
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos: 
Osakekohtainen tulos, € 0,19 0,14 0,29 0,25 0,68
Laimennettu osakekohtainen tulos, € 0,19 0,14 0,29 0,25 0,68
 
 
LAAJA KONSERNITULOSLASKELMA 
 

1000 € 
4-6/ 

2011 
4-6/ 

2010 
1-6/ 

2011 
1-6/ 

2010 
1-12/ 
2010 

      
Tilikauden voitto 7 276 5 733 11 272 9 864 26 204 
Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen       
Suojausrahasto, käyvän arvon muutos  -1 145 -31 -224 -226 223 
Myytävissä olevat lyhytaikaiset sijoitukset      

Voitot kaudella -2 -56 -4 -56 -58 
Myytävissä olevat lyhytaikaiset sijoitukset -2 -56 -4 -56 -58 
Muuntoerot 11 345 43 1 152 792 
Muut kauden laajan tuloksen erät,  
verojen jälkeen -1 136 258 -185 870 957 
Tilikauden laaja tulos, verojen jälkeen 6 140  5 991 11 087 10 734 27 161 

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:  
   

Emoyhtiön omistajille 6 141 5 974 11 084 10 691 27 130 
Määräysvallattomille omistajille -1 17 3 43 31 
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KONSERNITASE 
 
1000 € 6/2011 6/2010 12/2010 
     
VARAT     
     
Pitkäaikaiset varat     
Aineettomat hyödykkeet     

Liikearvo 123 293 112 768 113 467 
Hankittu sopimuskanta 12 087 5 499 4 736 
Kilpailukieltosopimukset 12 077 10 766 10 023 
Muut aineettomat yrityskaupoista 258 2 212 1 229 
Muut aineettomat hyödykkeet 13 031 11 694 13 226 

 160 746 142 939 142 681 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet    

Maa-alueet 4 634 4 356 4 671 
Rakennukset ja rakennelmat 79 267 43 698 78 908 
Koneet ja kalusto 115 980 105 882 111 733 
Muut aineelliset hyödykkeet 84 83 85 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 5 097 14 741 5 303 

 205 062 168 760 200 700 
Muut pitkäaikaiset varat    

Myytävissä olevat sijoitukset 613 525 598 
Rahoitusleasingsaamiset  3 433 3 992 3 547 
Laskennalliset verosaamiset 4 566 2 663 3 924 
Muut saamiset 3 288 527 3 401 

 11 900 7 707 11 470 
    
Pitkäaikaiset varat yhteensä 377 708 319 406 354 851 
    
Lyhytaikaiset varat    
Vaihto-omaisuus 24 830 23 492 27 957 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 96 740 81 623 85 662 
Johdannaissaamiset 772  407 
Ennakkomaksut 2 646 2 050 317 
Myytävissä olevat sijoitukset 3 299 5 995 9 895 
Rahavarat  7 185 8 446 4 653 
Myytävänä olevat omaisuuserät    34 612  
    
Lyhytaikaiset varat yhteensä 135 472  156 218 128 891 
    
VARAT YHTEENSÄ 513 180 475 624 483 742 
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1000 € 6/2011 6/2010 12/2010 
    
OMA PÄÄOMA JA VELAT    
    
Oma pääoma    
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma    

Osakepääoma 19 399 19 399 19 399 
Ylikurssirahasto 50 673 50 673 50 673 
Muut rahastot -2 274 -2 246 -2 141 
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto -15   
Kertyneet voittovarat 133 548 128 545 128 597 
Tilikauden voitto 11 270 9 853 26 188 

 212 601 206 224 222 716 
Määräysvallattomien omistajien osuus 281 290 278 
    
Oma pääoma yhteensä 212 882 206 514 222 994 
    
Velat    
Pitkäaikaiset velat    
Laskennalliset verovelat 32 157 32 723 33 718 
Eläkevelvoitteet 677 610 615 
Varaukset 2 710 2 493 2 748 
Lainat 101 456 90 011 95 563 
Muut velat 1 017 1 948 364 
 138 017 127 785 133 008 
Lyhytaikaiset velat    
Lainat 53 012 22 610 31 261 
Ostovelat ja muut velat 107 073 91 115 94 891 
Johdannaisvelat 1 696 1 204 1 173 
Verovelat 24 22 15 
Varaukset 476 134 400 
Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat   26 240   
 162 281 141 325 127 740 
    
Velat yhteensä 300 298 269 110 260 748 
    
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 513 180  475 624 483 742 
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 
 
1000 € 6/2011 6/2010 12/2010 
      
Liiketoiminnan rahavirta     
Tilikauden voitto 11 272 9 864 26 204 
Liiketoiminnan rahavirran oikaisut    

Verot 1 825 3 557 9 786 
Poistot ja arvonalentumiset 21 823 23 022 43 937 
Rahoitustuotot ja -kulut 2 227 1 970 4 229 
Muut -368 159 1 570 

Tulorahoitus ennen käyttöpääoman muutosta 36 779 38 572 85 726 
    
Käyttöpääoman muutos    

Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos -12 309 -3 101 -6 118 
Vaihto-omaisuuden muutos 3 127 5 735 4 874 
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos 12 380 -508 -918 

Käyttöpääoman muutos 3 198 2 126 -2 162 
    
Maksetut korot  -3 026 -1 667 -5 409 
Saadut korot  539 479 914 
Maksetut verot -6 013 -9 073 -15 259 
Liiketoiminnan nettorahavirta 31 477 30 437 63 810 
    
Investointien rahavirta    

Hankitut tytäryritykset ja liiketoiminnat vähennettynä 
hankintahetken rahavaroilla -23 574 -723 -1 655 
Myydyt tytäryritykset ja liiketoiminnat vähennettynä 
myyntihetken rahavaroilla   199 
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin 
käyttöomaisuushyödykkeisiin  -20 331 -13 405 -36 003 
Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuushyödykkeiden 
myynnit 1 724 688 3 655 
Investoinnit myytävissä oleviin sijoituksiin  -3 -74 
Muiden pitkäaikaisten saamisten muutos 98 202 -2 673 
Saadut osingot investoinneista   1 

Investointien nettorahavirta -42 083 -13 241 -36 550 
    
Rahoituksen rahavirta    

Lyhytaikaisten lainojen muutos 17 751 4 230 5 091 
Pitkäaikaisten lainojen nostot 20 000   
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -9 875 -12 411 -23 166 
Maksetut osingot -21 284 -21 301 -21 301 
Omien osakkeiden hankinta   -1 125 -1 125 

Rahoituksen nettorahavirta  6 592 -30 607 -40 501 
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1000 € 6/2011 6/2010 12/2010 
    
Likvidien varojen nettomuutos -4 014 -13 411 -13 241 

Likvidit varat tilikauden alussa 14 548 27 583 27 583 
Valuuttakurssien muutosten vaikutus -50 272 206 

Likvidit varat taseessa tilikauden lopussa 10 484  14 444 14 548 
    
Likvidit varat    
1000 € 6/2011 6/2010 12/2010 
    
Rahavarat 7 185 8 449 4 653 
Rahamarkkinasijoitukset 3 299 5 995 9 895 
Yhteensä 10 484 14 444 14 548 
 
 
LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA  
 

1000 € 
Osake-

pääoma 
Ylikurssi-

rahasto 

Arvon-
muutos- 
ja muut 

rahastot 

Sijoitetun 
vapaan 

oman 
pääoman 

rahasto 
Kertyneet 

voittovarat 

Emo-
yhtiön 

omistajille 
kuuluva 

oma 
pääoma 

Määräys-
vallatto-

mien 
omistajien 

osuus 

Oma 
pääoma 
yhteen-

sä 

         
Oma pääoma 1.1.2011 19 399  50 673 -2 141 0 154 785 222 716 278 222 994 
Osakeperusteisten 
etuuksien kirjaaminen 
kuluksi     90 90  90 
Omien osakkeiden 
hankinta     -37 -37  -37 

Osingonjako     -21 290 -21 290  -21 290 
Siirto 
arvonmuutosrahastosta   52 -15 37 37  37 
Kauden laaja tulos   -185  11 270 11 085 3 11 088 
Oma pääoma 30.6.2011  19 399 50 673 -2 274 -15 144 855 212 601 281 212 882 
         
Oma pääoma 1.1.2010 19 399  50 673 -3 084 0 150 014 217 002 247 217 249 
Osakeperusteisten 
etuuksien kirjaaminen 
kuluksi     333 333  333 
Omien osakkeiden 
hankinta     -489 -489  -489 
Osingonjako     -21 313 -21 313  -21 313 
Kauden laaja tulos   838  9 853 10 691 43 10 734 
Oma pääoma 30.6.2010  19 399 50 673 -2 246 0 138 398 206 224 290 206 514 
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TUNNUSLUVUT  

  
4-6/ 

2011 
4-6/ 

2010 
1-6/ 

2011 
1-6/ 

2010 
1-12/ 
2010 

      
Osakekohtainen tulos, € * 0,19 0,14 0,29 0,25 0,68 
Laimennettu osakekohtainen tulos, € * 0,19 0,14 0,29 0,25 0,68 
Liiketoiminnan rahavirta/osake, € 0,54 0,41 0,81 0,77 1,65 
EVA, milj. € 1,9 1,2 1,7 0,1 10,1 
Bruttoinvestoinnit, 1000 € 32 235 10 621 45 103 16 081 39 321 
Poistot ja arvonalentumiset, 1000 € 11 255 12 727 21 823 23 022 43 937 
      
Oma pääoma/osake, €   5,49 5,32 5,75 
Oman pääoman tuotto, %   10,3 9,3 11,9 
Sijoitetun pääoman tuotto, %   8,9 9,1 11,6 
Omavaraisuusaste, %    42,0 43,8 46,5 
Gearing, % **   67,6 47,5 50,3 

Korolliset nettovelat, 1000 € ** 
  

143 984 98 180 
112 
277 

Henkilöstö kokoaikaiseksi muutettuna keskimäärin   8 228 7 522 7 835 
Henkilöstö, koko- ja osa-aikaiset yhteensä  
kauden lopussa 

  
10 389 9 420 8 732 

      
Ulkona olevien osakkeiden osakeantioikaistu  
lukumäärä, 1000 kpl 

    
 

keskimäärin kauden aikana   38 737 38 759 38 749 
kauden lopussa   38 736 38 738 38 738 
keskimäärin kauden aikana, laimennettu   38 768 38 759 38 773 

 
 
* L&T Hankinta Ky sai Helsingin hallinto-oikeudelta 22.3.2011 myönteisen päätöksen valituksessa, joka 
koski purkutappion poistojen vähennyskelpoisuutta. Tämän johdosta konsernissa on 30.6.2011 tuloutettu 
laskennallista verovelkaa 1,6 miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos parani sen takia 0,04 euroa/osake. 
 
** Vertailukaudella 6/2010 yhteisyritys L&T Recoilin omaisuuserät esitetään myytävänä olevina 
omaisuuserinä ja niihin liittyvinä velkoina. L&T Recoiliin liittyvä korollinen vieras pääoma, 20,9 miljoonaa 
euroa, ei sisälly korolliseen vieraaseen pääomaan. 
  
 
LAATIMISPERIAATTEET     
 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti noudattaen samoja 
laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2010. Osavuosikatsausta laadittaessa on noudatettu 
voimassaolevia IFRS-standardeja ja -tulkintoja. Seuraavalla, tilikaudella 2010 käyttöön otetulla 
standardimuutoksella on ollut vaikutusta tämän osavuosikatsauksen tietoihin: 
 
IFRS 3 (uudistettu) Liiketoimintojen yhdistäminen  
Liiketoimintojen yhdistämiseen sovelletaan uudistetun standardin mukaan edelleen hankintamenetelmää, 
johon on tosin tehty joitakin merkittäviä muutoksia. Esimerkiksi kaikki hankinnan toteuttamiseksi suoritetut 
maksut on kirjattava hankinta ajankohdan käypiin arvoihin, ja veloiksi luokitellut ehdolliset maksut 
arvostetaan myöhemmin käypään arvoon tulosvaikutteisesti. Jokaisen hankinnan kohdalla saadaan valita, 
perustuuko määräysvallattomien omistajien osuuden arvostus käypään arvoon vai näiden suhteelliseen 
osuuteen hankinnan kohteen nettovarallisuudesta. Kaikki hankintaan liittyvät menot kirjataan kuluiksi.  
 
Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti edellyttää L&T:n johdolta sellaisten arvioiden ja 
oletusten käyttämistä, jotka vaikuttavat taseen laadintahetken varojen ja velkojen sekä tilikauden tuottojen ja 
kulujen määriin. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
soveltamisessa. Toteumat voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista.  
 
Osavuosikatsaus on tilintarkastamaton. 
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SEGMENTTITIEDOT 
 
Liikevaihto 
  4-6/2011   4-6/2010   

1000 € Ulkoinen  

Toimi-
alojen 

välinen  Yhteensä  Ulkoinen  

Toimi-
alojen 

välinen  Yhteensä  

Liikevaihto 
yhteensä, 
muutos %  

Ympäristöpalvelut 82 644 891 83 535 74 579 1 045 75 624 10,5 
Siivous- ja 
käyttäjäpalvelut 40 418 366 40 784 35 395 315 35 710 14,2 
Kiinteistönhoito 30 324 555 30 879 27 714 376 28 090 9,9 
Uusiutuvat 
energialähteet 8 800 800 9 600 11 326 771 12 097 -20,6 
Eliminoinnit   -2 612 -2 612   -2 507 -2 507   
Yhteensä 162 186 0 162 186 149 014 0 149 014 8,8 
 
  1-6/2011   1-6/2010   

1000 € Ulkoinen  

Toimi-
alojen 

välinen  Yhteensä  Ulkoinen  

Toimi-
alojen 

välinen  Yhteensä  

Liikevaihto 
yhteensä, 
muutos %  

Ympäristöpalvelut 154 164 1 800 155 964 138 099 2 134 140 233 11,2 
Siivous- ja 
käyttäjäpalvelut 74 967 673 75 640 69 776 600 70 376 7,5 
Kiinteistönhoito 68 536 1 282 69 818 64 255 692 64 947 7,5 
Uusiutuvat 
energialähteet 23 993 1 618 25 611 30 786 1 437 32 223 -20,5 
Eliminoinnit   -5 373 -5 373   -4 863 -4 863   
Yhteensä 321 660 0 321 660 302 916 0 302 916 6,2 
 
  1-12/2010  

1000 € Ulkoinen  

Toimi-
alojen 

välinen  Yhteensä  
Ympäristöpalvelut 286 260 3 771 290 031 
Siivous- ja 
käyttäjäpalvelut 139 399 1 216 140 615 
Kiinteistönhoito 121 546 1 923 123 469 
Uusiutuvat 
energialähteet 50 988 4 118 55 106 
Eliminoinnit   -11 028 -11 028 
Yhteensä 598 193 0 598 193 
 
Liikevoitto 

1000 € 
4-6/ 

2011 
 

% 
4-6/ 

2010 
 

% 
1-6/ 

2011 
 

% 
1-6/ 

2010 
 

% 
1-12/ 
2010 % 

Ympäristöpalvelut 9 182 11,0 10 124 13,4 13 357 8,6 14 540 10,4 33 674 11,6 
Siivous- ja 
käyttäjäpalvelut 1 001 2,5 2 218 6,2 2 476 3,3 3 255 4,6 7 524 5,4 
Kiinteistönhoito 769 2,5 1 075 3,8 2 671 3,8 3 868 6,0 7 764 6,3 
Uusiutuvat 
energialähteet -1 325 -13,8 -3 900 -32,2 -1 976 -7,7 -4 760 -14,8 -6 553 -11,9 
Konsernihallinto ja 
muut -767  -762   -1 204  -1 512   -2 190   
Liikevoitto 
yhteensä 8 860 5,5 8 755 5,9 15 324 4,8 15 391 5,1 40 219 6,7 
Rahoituskulut, 
netto -1 163   -917   -2 227   -1 970   -4 229   
Voitto ennen veroja 7 697  7 838  13 097  13 421  35 990  
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Muut segmenttitiedot 
 
1000 € 6/2011 6/2010 12/2010   

Varat 
  

 
 

 
Ympäristöpalvelut 350 779 328 831 330 963   
Siivous- ja käyttäjäpalvelut 55 471 41 114 39 007   
Kiinteistönhoito 40 773 34 120 38 098   
Uusiutuvat energialähteet 41 447 46 898 49 113   
Konsernihallinto ja muut 2 065 648 1 902   
Kohdistamattomat varat 22 645 24 013 24 659   
L&T yhteensä 513 180 475 624 483 742   
      
Velat      
Ympäristöpalvelut 57 782 50 693 50 300   
Siivous- ja käyttäjäpalvelut 30 191 26 818 25 654   
Kiinteistönhoito 16 808 13 860 15 784   
Uusiutuvat energialähteet 4 284 4 673 4 835   
Konsernihallinto ja muut 1 598 1 166 1 193   
Kohdistamattomat velat 189 635 171 900 162 982   
L&T yhteensä 300 298 269 110 260 748   
      
1000 € 4-6/2011 4-6/2010 1-6/2011 1-6/2010 1-12/2010 
Investoinnit      

Ympäristöpalvelut 16 846 8 287 25 660 12 540 31 409 
Siivous- ja käyttäjäpalvelut 12 138 434 13 360 900 2 112 
Kiinteistönhoito 3 033 1 740 5 664 2 249 5 074 
Uusiutuvat energialähteet 203 105 291 228 654 
Konsernihallinto ja muut 15 55 128 164 72 
L&T yhteensä 32 235 10 621 45 103 16 081 39 321 
      
Poistot      
Ympäristöpalvelut 7 620 6 897 14 999 14 017 28 558 
Siivous- ja käyttäjäpalvelut 1 280 1 019 2 233 2 040 4 023 
Kiinteistönhoito 1 188 1 001 2 257 1 984 4 017 
Uusiutuvat energialähteet 1 167 1 176 2 334 2 344 4 702 
Konsernihallinto ja muut   2  5 5 
L&T yhteensä 11 255 10 095 21 823 20 390 41 305 
      
Arvonalentumiset      
Uusiutuvat energialähteet  2 632  2 632 2 632 
L&T yhteensä  2 632  2 632 2 632 
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TULOSLASKELMA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN   
 
 
1000 €  

4-6/
2011

1-3/
2011

10-12/
2010

7-9/
2010

4-6/
2010

1-3/
2010

10-12/
2009

7-9/
2009

 
Liikevaihto  
Ympäristöpalvelut  83 535 72 429 73 992 75 806 75 624 64 609 71 178 72 055
Siivous- ja 
käyttäjäpalvelut 40 784 34 856 34 580 35 659 35 710 34 666 35 686 36 338
Kiinteistönhoito 30 879 38 939 31 596 26 926 28 090 36 857 25 829 23 746
Uusiutuvat energialähteet 9 600 16 011 15 266 7 617 12 097 20 126 17 702 10 669
Toimialojen välinen 
liikevaihto  -2 612 -2 761 -3 927 -2 238 -2 507 -2 356 -2 354 -2 069
L&T yhteensä  162 186 159 474 151 507 143 770 149 014 153 902 148 041 140 739
 
Liikevoitto  
Ympäristöpalvelut  9 182 4 175 8 204 10 930 10 124 4 416 6 793 11 816
Siivous- ja 
käyttäjäpalvelut 1 001 1 475 181 4 088 2 218 1 037 1 697 4 076
Kiinteistönhoito 769 1 902 633 3 263 1 075 2 793 1 070 3 157
Uusiutuvat energialähteet -1 325 -651 -361 -1 432 -3 900 -860 -321 -1 029
Konsernihallinto ja muut  -767 -437 -104 -574 -762 -750 -735 -1 111
L&T yhteensä 8 860 6 464 8 553 16 275 8 755 6 636 8 504 16 909
 
Liikevoittoprosentti  
Ympäristöpalvelut  11,0 5,8 11,1 14,4 13,4 6,8 9,5 16,4
Siivous- ja 
käyttäjäpalvelut 2,5 4,2 0,5 11,5 6,2 3,0 4,8 11,2
Kiinteistönhoito 2,5 4,9 2,0 12,1 3,8 7,6 4,1 13,3
Uusiutuvat energialähteet -13,8 -4,1 -2,4 -18,8 -32,2 -4,3 -1,8 -9,6
L&T yhteensä 5,5 4,1 5,6 11,3 5,9 4,3 5,7 12,0
 
Rahoituskulut, netto -1 163 -1 064 -987 -1 272 -917 -1 053 -1 078 -1 242
Voitto ennen veroja  7 697 5 400 7 566 15 003 7 838 5 583 7 426 15 667
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HANKITUT LIIKETOIMINNOT 
 
Hankitut liiketoiminnot yhteenlaskettuina 
 
Maksettu vastike 

1000 € 
Yhdistämisessä kirjatut 

käyvät arvot 
  
Käteisvarat 25 644 
Oman pääoman ehtoiset intsrumentit  
Ehdollinen vastike 1 100 
Luovutettu vastike yhteensä 26 744 
Korvausvelvoitteeseen perustuva omaisuuserä  
Hankinnan kohteesta aiemmin omistetun osuuden käypä arvo  
Vastike yhteensä 26 744 
  
Hankintaan liittyvät menot  (sisältyvät hallinnon kuluihin tilinpäätöksessä)  3 

 
Hankituista varoista ja vastattaviksi otetuista vel oista kirjatut määrät  

1000 € 
Yhdistämisessä kirjatut 

käyvät arvot 
  
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 4 019 
Asiakassopimukset 8 707 
Kilpailukieltosopimukset 3 313 
Muut aineettomat hyödykkeet 449 
Vaihto-omaisuus 397 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 5 393 
Rahavarat 3 169 
Varat yhteensä 25 446 
  
Laskennalliset verovelat 738 
Ostovelat ja muut velat 7 889 
Velat yhteensä 8 627 
  
Yksilöitävissä oleva nettovarallisuus yhteensä 16 819 
  
Määräysvallattomien omistajien osuus  
Liikearvo   9 953 
Yhteensä 26 773 

 
 
Ympäristöpalveluihin ostettiin  
� 4.1.2011 Keuruun ja Multialan alueella jätehuolto-, vaihtolava- ja jätevesipalveluliiketoimintaa harjoittava 

Pentti Laurila Ky 
� 1.2.2011 Ypäjällä toimivan Matti Hossi Ky:n jätehuolto- ja vaihtolavaliiketoiminta  
� 1.3.2011 PPT Luttinen Oy:n jätehuoltoliiketoiminta ja 
� 1.5.2011 pääkaupunkiseudulla toimiva ympäristönhuoltoalan yritys Papros Oy sekä 

ympäristömanageeraukseen erikoistunut Full House Oy.    
 
Siivous- ja käyttäjäpalveluihin ostettiin  
� 1.1.2011 pääkaupunkiseudulla toimivan Kestosiivous Oy:n liiketoiminta 
� 1.4.2011 Varkauden alueella toimivien Savon Kiinteistöhuolto- ja Siivouspalvelu Oy:n, Varkauden 

Kiinteistönhoito ja Siivouspalvelu Oy:n sekä Jo-Pe Huolto Oy:n siivous- ja kiinteistönhoitoliiketoiminnot 
� 1.5.2011 Ruotsissa siivouspalveluita tuottava Östgöta Städ Ab ja  
� 1.6.2011 Pirkanmaalla toimiva siivousyritys WTS-Palvelut Oy. 
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Siivous- ja käyttäjäpalveluihin sekä Kiinteistönhoitoon ostettiin  
� 1.4.2011 pääkaupunkiseudulla, Turussa, Tampereella ja Oulussa toimiva siivous- ja 

kiinteistönhuoltopalveluiden tuottamiseen erikoistunut Hansalaiset Oy -konserni tytäryhtiöineen. 
  
Kiinteistönhoitoon ostettiin  
� 1.3.2011 Nurmijärven alueella toimivan KH-Kiinteistöhuolto Oy:n liiketoiminta. 
 
Tiedot hankituista yrityksistä ja liiketoiminnoista on esitetty yhteenlaskettuina, koska mikään niistä ei ole 
yksitellen tarkasteltuna olennainen. Käyvät arvot on määritetty kaupan toteutumisajankohtana. Mistään 
liiketoiminnoista ei ole luovuttu hankinnan seurauksena. Kaikki hankinnat on maksettu käteisellä. 
Osakekaupoilla saavutettiin sadan prosentin osuus äänivallasta. Ehdollinen vastike on sidottu hankitun 
liiketoiminnan asiakassopimusten siirtymiseen Lassila & Tikanoja Oyj:lle ja arviot vastikkeiden käyvistä 
arvioista on määritelty todennäköisyydellä painotetun loppukauppahinnan mukaan. Ehdollisen vastikkeen 
arviot ovat muuttuneet hankintahetken ja tilinpäätöshetken välillä 30 tuhatta euroa. Myynti- ja muut saamiset 
on kirjattu käypään arvoon hankintahetkellä. Yksittäisiä kauppahintoja ei ole esitetty erikseen, koska mikään 
niistä ei ole yksitellen tarkasteltuna olennainen.  
 
Liikevaihdoltaan suurin hankinta oli Hansalaiset Oy (10 973 tuhatta euroa). 
 
Ostettujen yritysten vaikutusta konsernin raportointikauden liikevaihtoon ja tulokseen ei ole mahdollista 
esittää erikseen, koska L&T integroi ostetut yritykset olemassa olevaan liiketoimintaan mahdollisimman 
nopeasti. Nopea integrointi on edellytys synergiaetujen saavuttamiselle. 
 
Hankittujen liiketoimintojen laadintaperiaatteet on selvitetty vuosikertomuksen liitetiedossa 2 sekä 
tilinpäätöksen laadintaperiaatteissa. 
 
 
AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET  
 
1000 € 1-6/2011 1-6/2010 1-12/2010 
    
Kirjanpitoarvo kauden alussa 142 681 148 417 148 417 
Hankitut liiketoiminnot 21 973 451 1 175 
Muut investoinnit 1 593 1 468 2 944 
Vähennykset 0 -3 472 -1 760 
Poistot ja arvonalentumiset -5 382 -4 519 -9 134 
Siirrot erien välillä   -4 
Kurssierot -119 594 1 043 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 160 746 142 939 142 681 
 
 
AINEELLISTEN KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET  
 
1000 € 1-6/2011 1-6/2010 1-12/2010 
    
Kirjanpitoarvo kauden alussa 200 700 201 651 201 651 
Hankitut liiketoiminnat 4 468 272 500 
Muut investoinnit 17 069 13 890 34 628 
Vähennykset -756 -29 288 -1 711 
Poistot ja arvonalentumiset -16 441 -18 503 -34 803 
Siirrot erien välillä   4 
Kurssierot 22 738 431 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 205 062 168 760 200 700 
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INVESTOINTISITOUMUKSET  
 
1000 € 1-6/2011 1-6/2010 1-12/2010 
    
Aineettomien hyödykkeiden ostositoumukset 100 180  
Aineellisten hyödykkeiden ostositoumukset 9 244 7 267 5 106 
Yhteensä 9 344 7 447 5 106 
    
Konsernin osuus yhteisyritysten investointisitoumuksista 550 420 0 

 
 
LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA  
(Yhteisyritykset)  
 
1000 € 1-6/2011 1-6/2010 1-12/2010 
    
Myynti  862 1 144 2 332 
Liiketoiminnan muut tuotot 38 37 74 
Korkotuotot 466 212 505 
Pitkäaikaiset saamiset    

Pääomalainasaaminen 22 146 17 146 20 646 
Lyhytaikaiset saamiset    

Myyntisaamiset 2 272 35 2 375 
Lainasaamiset 1 452 750 1 034 

 
 
VASTUUSITOUMUKSET  
 
Omista sitoumuksista annetut vakuudet 
1000 € 6/2011 6/2010 12/2010 
     
Kiinnitykset maanvuokraoikeuteen 42 179 42 179 42 179 
Yrityskiinnitykset 21 460 21 460 21 460 
Muut vakuudet 195 222 222 
    
Ympäristölupien edellyttämät pankkitakaukset 5 331 3 856 4 634 

 
Muut vakuudet ovat vakuustalletuksia.  
Konserni ei ole antanut ulkopuolisten puolesta pantteja, kiinnityksiä tai takauksia. 
 
Käyttöleasing- ja muut vuokravastuut 
1000 € 6/2011 6/2010 12/2010 
     
Erääntyy 1 vuoden kuluessa  8 284 7 811 8 087 
Erääntyy 1–5 vuoden kuluessa  18 813 18 864 20 087 
Erääntyy yli 5 vuoden kuluttua 4 375 5 304 4 509 
Yhteensä 31 472 31 979 32 683 
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Johdannaissopimuksista johtuvat vastuut 
 
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset  

1000 € 6/2011 6/2010 12/2010 
     
Koron- ja valuutanvaihtosopimusten nimellisarvot    
Erääntyy 1 vuoden kuluessa  18 204 4 629 11 010 
Erääntyy 1–5 vuoden kuluessa 58 520 28 471 49 355 
Erääntyy yli 5 vuoden kuluttua     267 
Yhteensä 76 724 33 100 60 632 
Käypä arvo -1 669 -1 379 -1 173 

 
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset on tehty vaihtuvakorkoisiin lainoihin liittyvien rahavirtojen suojauksiksi ja 
niihin on sovellettu IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa. Suojaukset ovat olleet tehokkaita ja niiden käyvän 
arvon muutokset on esitetty kauden laajassa tuloslaskelmassa. Valuuttamääräisten lainojen arvo 
tilinpäätöshetkellä oli 1,1 miljoonaa euroa positiivinen. Koron- ja valuutanvaihtosopimusten käyvät arvot 
perustuvat tilinpäätöspäivän markkinatietoihin. 
 
Hyödykejohdannaiset  
 
 öljytonnia  6/2011 6/2010 12/2010
  
Diesel-swapsopimusten nimellisarvot   
Erääntyy 1 vuoden kuluessa  5 070 7 596
Erääntyy 1–5 vuoden kuluessa  1 272 2 544
Yhteensä  6 342 10 140
Käypä arvo, 1000 €  705 400
 
Hyödykejohdannaiset on tehty tulevien diesel-ostojen suojaamiseksi. Sopimuksiin sovelletaan IAS 39:n 
mukaista suojauslaskentaa ja käyvän arvon muutos kirjataan tehokkaalta osaltaan oman pääoman 
suojausrahastoon. Hyödykejohdannaisten käyvät arvot perustuvat tilinpäätöspäivän markkinanoteerauksiin.  
 
Valuuttajohdannaiset 
 
1000 € 6/2011 6/2010 12/2010 
    
Termiinisopimusten nimellisarvot    
Erääntyy 1 vuoden kuluessa   196 
Käypä arvo   7 
 
Termiinisopimuksiin ei ole sovellettu IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa. Käyvän arvon muutokset on 
kirjattu rahoitustuottoihin ja -kuluihin.  
 
 
TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERUSTEET  
 
Osakekohtainen tulos:  
emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto / osakkeiden osakeantioikaistu  
laimentamaton lukumäärä keskimäärin  
 
Laimennettu osakekohtainen tulos: 
emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto / osakkeiden osakeantioikaistu  
laimennettu lukumäärä keskimäärin 
 
Liiketoiminnan rahavirta / osake:  
liiketoiminnan nettorahavirta rahoituslaskelmasta / osakkeiden osakeantioikaistu  
laimentamaton lukumäärä keskimäärin  
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EVA: 
liikevoitto - sijoitetulle pääomalle (vuosineljännesten keskiarvo) laskettu kustannus  
WACC 2010: 8,7 % ja WACC 2011: 7,7 % 
 
Oma pääoma / osake:  
emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma / osakkeiden osakeantioikaistu laimentamaton 
lukumäärä tilinpäätöspäivänä  
 
Oman pääoman tuotto, %:  
(tilikauden voitto / oma pääoma (keskiarvo)) x 100  
 
Sijoitetun pääoman tuotto, %:  
(voitto ennen veroja + rahoituskulut) / (taseen loppusumma - korottomat velat (keskiarvo)) x 100  
 
Omavaraisuusaste, %:  
oma pääoma / (taseen loppusumma - saadut ennakot) x 100  
 
Gearing, %:  
korolliset nettovelat / oma pääoma x 100  
 
Korolliset nettovelat:  
korollinen vieras pääoma - likvidit varat  
 
Operatiivisen toiminnan liikevoitto:  
liikevoitto +/- kertaluonteiset erät 
 
 
Helsinki 25.7.2011  
 
LASSILA & TIKANOJA OYJ  
Hallitus  
 
 
Ville Rantala 
väliaikainen toimitusjohtaja  
 
Lisätietoja:  
väliaikainen toimitusjohtaja Ville Rantala, puh. 050 385 1442  
Head of Treasury & IR Keijo Keränen, puh. 050 385 6957 
  
Lassila & Tikanoja on erikoistunut ympäristönhuoltoon sekä kiinteistöjen ja laitosten tukipalveluihin. Yhtiö on 
merkittävä puupohjaisten biopolttoaineiden, kierrätyspolttoaineiden ja uusioraaka-aineiden toimittaja. L&T 
toimii Suomessa, Ruotsissa, Latviassa ja Venäjällä. L&T:n liikevaihto vuonna 2010 oli 598 miljoonaa euroa 
ja yhtiö työllistää 10.400 henkilöä. L&T on listattu NASDAQ OMX Helsingissä. 
 
Jakelu:  
NASDAQ OMX Helsinki  
Keskeiset tiedotusvälineet  
www.lassila-tikanoja.com 


